Berita: Warta merujuk pada informasi yang dikomunikasikan dan disampaikan dari satu individu ke individu lainnya. Asep Herdi, dalam bukunya "Memahami Ilmu Hadis" di Bandung pada tahun 2013, mengungkapkan hal ini. Menurut Ibn As-Subki (wafat. Menurut pendapat Suyudi Ismail, hadis merupakan kata-kata dan tindakan Rosulullah SAW, terekam sejak tahun 771 H/1370 M. Menurut Ibn As-Subki, taqirir merupakan bagian dari *af'al* atau tindakan Nabi. Karena itu, tidak perlu dijelaskan dalam definisinya.⁷

Menurut penjelasan sebelumnya, hadis yaitu sesuatu yang berasal dari Rosulullah SAW, termasuk kata-kata, tindakan, dan keputusannya. Seperti yang disebutkan dalam hadis :